
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.530  Segunda-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Dispensa de Licitação nº 013/2022. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to. Objeto: Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de nº 2022/268, Tendo 
Como Objeto Locação de Imóvel para o Funcionamento Da Emeif São Fran-
cisco de Assis. Origem: Contrato nº 2022/268. Contratado: Maria Rita Silva 
da Silva, inscrita no CPF: nº 032.130.702-03. 1º Termo Aditivo de Prazo por 
mais 12 (doze) meses a partir de 18 de agosto de 2023 à 18 de Agosto de 
2024; nos termos do art. 57, II §2º da Lei 8.666/93. Jefferson Felgueiras 
de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 982124

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Extrato de 2º Termo Aditivo de Equilíbrio Econômico. CONTRATO 030/2023 
- PREGÃO Nº 050/2022.
CONTRATANTE - O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/ FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: GONÇALVES & DIAS, CNPJ/MF: 
07.868.912/0006-33. OBJETO: Reequilíbrio econômico financeiro ao contrato 
nº 030/2023, referente a aquisição de combustível (gasolina comum). Data 
da Assinatura do Aditivo 31/08/2023. VALOR: R$ 97.690,58 (Noventa e sete 
mil, seiscentos e noventa reais e cinquenta e oito centavos).

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
Secretária Municipal de Trabalho e Promoção Social

Protocolo: 982127

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

SECRETÁRIA DO TRABALHO E 
PROMOÇÃO SOCIAL - SEMUTS

TERMO DE APOSTILAMENTO, Nº 2/2023
TERMO DE APOSTILAMENTO, Nº 2/2023 para fins de inclusão do elemen-
to de despesas Dotação 08 244 0136 2.135 - Apoio ao Combate ao Covid 
19 no elemento de despesa 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO, para 
o empenho das despesas relativas ao Contrato n° 111/2023, PE 005/2023, 
com fundamento no art. 65, §8 da lei 8.666/93 CONTRATANTE - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE BRASIL NOVO, CONTRATADO: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº 20.174.278/0001-92, OBJETO: Aquisição de aquisição 
Equipamentos de Informática e Suprimento para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social do Município de Brasil Novo/PA, 
atendendo a discriminação contida no Termo de Referência - Anexo I do presente 
Edital, Ordenadora de Despesas: WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA - Secretaria.

Walcléia Rodrigues de Lima
Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 982129

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2023-PMC
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Especializada Para confecção de Material de Comunicação Visual para atender 
a Prefeitura Municipal de Cametá e Secretarias Vinculadas, conforme especi-
ficações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I. 
O edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.prefeitura-
decameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações 
do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 19 de setembro de 2023 às 
09h00min (horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. 
Victor Correa Cassiano - Prefeito Municipal de Cametá.

Protocolo: 982131

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DOM ELISEU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº 001/2023-FME  

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 02408002/23 
PROC. LICITATÓRIO Nº 3/2023-290801

O Município de Dom Eliseu Através da Prefeitura Municipal, torna pú-
blico que no dia 04/10/2023 às 10h00min, na Sala de Reuniões da sede do 
poder Executivo Municipal Localizada na Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, 
nº02, Centro, CEP: 68.633-000, realizará Licitação, Modalidade Concorrência 
Pública SRP, do tipo menor preço global. Com o Objeto:” CONSTITUIÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 
NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO 
DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA E PREDITIVA, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS DE CONSUMO, INSUMOS DE MÃO DE 
OBRA, BEM COMO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS DIVERSOS 
NOS SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES PREDIAIS UTILIZADOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO FUNDEB DES-
TE MUNICÍPIO”. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados nos endereços eletrônico: https://domeliseu.
pa.gov.br/ e https://www.tcm.pa.gov.br/portaldojurisdicionado/sistema/geo
-obras ou no departamento de licitações da prefeitura municipal, localizado no 
mesmo endereço acima referido, informações e esclarecimentos via e-mail - 
licitadom@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário de expe-
diente das 08:00hs às 13:00hs. Verônica Silva da Costa-Presidente da CPL

Protocolo: 982134

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 
Objeto: O Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Pneus, 
Câmaras de Ar, Protetores de Câmaras e Recapagem de Pneus Para Frota de 
Veículos e Maquinas para a Administração Pública Municipal, Secretarias e 
Fundos de Irituia/Pa. Data da sessão: 19/09/2023 horário: 10h00min. Local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Flávia Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 982136

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 
alterações, acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação 
e da Assessoria Jurídica, tendo cumprido todos os requisitos e princípios es-
tabelecidos em Lei, DECLARO que em 04/08/2023 foi ADJUDICADO e HOMO-
LOGADO o objeto da Licitação, cuja modalidade é CONCORRÊNCIA PUBLICA 
nº 001/2023 e tem como objeto: contratação de empresa especializada para 
a construção do centro de esporte e lazer Isaias Batista Filho, em atendimento 
ao convênio nº 063/2022 firmado entre o município de juruti e a secretaria de 
estado de desenvolvimento urbano e obras públicas, conforme condições pre-
vistas no termo de referência e seus anexos, que integram o edital. Empresa 
Vencedora: R A DA S FRANCO LTDA, CNPJ n.º 27.932.592/0001-36, com o 
valor global de R$ 8.010.925,80 (oito milhões, dez mil, novecentos e vinte e 
cinco reais e oitenta centavos).

Juruti - PA, 04 de agosto de 2023.
MARCELO DE SOUZA PEREIRA

Secretário Municipal de Infraestrutura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230471- SEMINF
ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRA-
TADA(O): R A DA S FRANCO LTDA, CNPJ n.º 27.932.592/0001-36. OBJETO: 
contratação de empresa especializada para a construção do centro de esporte 
e lazer Isaias Batista Filho, em atendimento ao convênio nº 063/2022 firma-
do entre o município de juruti e a secretaria de estado de desenvolvimento 
urbano e obras públicas, conforme condições previstas no termo de referên-
cia e seus anexos, que integram o edital. VALOR TOTAL: R$ 8.010.925,80 
(oito milhões, dez mil, novecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos). 
VIGÊNCIA: 08/08/2023 a 08/08/2024. DATA DA ASSINATURA: 08 de agosto 
de 2023.

Protocolo: 982138


